Gambaran Hijrah

Baginda Ar-Rasul SAW

Oleh:

Dr. Abdul Gafur Arifin
Kulliyah Pendidikan
Universiti Islam Antarabangsa Malaysia

Hijrah Baginda Rasulullah SAW adalah peristiwa bersejarah di dalam kehidupan Nabi Muhammad SAW. Hijrah terjadi pada tahun 622 Masihi (tahun 1 Hijriyah) dan melambangkan perpindahan Nabi Muhammad SAW beserta para pengikutnya dari Mekah ke Madinah. Gambaran hijrah ini memiliki banyak makna, hikmah dan pelajaran yang dapat diaplikasikan dalam kehidupan sehari-hari. **Berikut adalah gambaran umum tentang hijrah Baginda Rasulullah SAW, hikmah dan aplikasinya:**